
Det Kolde Gys 

Referat Bestyrelsesmøde 9. oktober 2025 

Deltagere: Dorrit, Thomas, Per Lotte og Kirsten.  Frank deltog under pkt 1 og 

2.  Afbud fra Lis og Rasmus 

Referent: Kirsten 

Dagsorden 
 
1. brug af saunaovne, sikkerhed ved brug 
2. status rep og vedligehold ved Frank 
3. økonomi 
4. damemøde 
5. sauna tider 
6. standerhejsning 
7. intro 
8. overvejelser over hvilke af de udskudte projekter der skal nyde fremme 
9. julefrokost og dåb, årshjul 
10. evt  
 
 
Ad 1 
Når dørene står åbne før og i pauserne under gus, forsvinder varmen ud, og 
ovnene bliver belastet i en sådan grad at lister i de store ruder ødelægges og 
træet i loftet bliver svedet af, af den kraftige varmeudvikling. Over Sveriges 
ovnen er træet forkullet. Det handler om sikkerhed. Sikkerhed mod brand i 
træværk og elinstallationer. Der må ikke være risiko for brand når saunaen er 
fuld af medlemmer til gus. Vi besluttede derfor at der skal være total forbud 
mod åbne døre og udluftning i forbindelse med gus. Nødudgangen kan 
benyttes ganske kortvarigt til at gå ud ved pause, men døren skal lukkes 
straks, og ikke bruges til indgang, så varmen bliver inde i saunaen. Alle 
gusmestre er orienteret herom. Gusmestrene skal instrueres i sikkerhed og 
hensigtsmæssig brug af ovnene, således at gus afvikles uden at ovnene 
stresses.  
Der er mekanisk ventilationsanlæg i de to fællessaunaer. Luften bliver total 
udskiftet mange gange hver time. Ventilationsanlægget er gennemgået og 
renset. Vi opfordrer gusmestrene til at undlade at slukke for 
ventilationsanlægget, mens der guses. Hvis anlægget slukkes, tænder det 
automatisk efter 15 min.  
 
 



 
Ad 2 
Frank er i dialog med kommunen om opsætning af lys hele vejen ud på 
Helgoland. 
Trapper er taget op for vinteren. De trapper som stadig er nede, har vi ansvar 
for at hive op, når der kommer frost og overisning 
De materialer der ligger på herreafdelingen, er til den nye platform. 
Frank fortalte at der er en god stemning på herre og dameafdelingen, og at 
mange opgaver løses samme dag, han bliver kontaktet om dem.  
 
Ad 3 
Der er ca 4 mio på kontoen, og såvel Søren El som Logik har fået de penge 
vi skyldte dem. Vi afventer de sidste kontingentbetalinger. Der er sendt rykker 
til de, der ikke har betalt, med frist til den 16. okt.  
 
Ad 4 
Damemødet den 7. oktober forløb fint. Det var et værre vejr, og kun 10 mødte 
op udover Dorrit og Lotte. Der var ønske om 2 saunaer tændt, som på fælles, 
og ønske om tydelig skiltning om brug af saunaen og omklædningsrum.  
Byttebordet samlede rod og støv og umuliggjorde ordentlig rengøring, fordi 
det blev brugt til så meget skrammel, der burde være smidt ud hjemme hos 
medlemmerne. Under bestyrelsesmødet gik Dorrit ind og hentede 2 
forskellige sko som ikke udgjorde et par, et slidt og revnet bælte og 
kasserede cd’er fra et jysk bibliotek. Vindueskarme bliver ligeledes fyldt med 
ragelse. Alt peger på at byttebordet må nedlægges.  
Dorrit har lavet referat fra mødet, det ligger på hjemmesiden. 
 
Ad 5 
Thomas ser på saunatider, så vi udnytter saunaerne bedst muligt. 
Emnet tages op på næste bm 
 
Ad 6 
Standerhejsning var i regn og storm, og det gamle flag kom ikke til vejrs. Den 
fine fane blev også holdt inde. Frank havde lavet en overdækning på Sibirien. 
Søren Siegumfeldt kom med en meget flot besætning, og vi fik jazz i 
verdensklasse, med Jacob Fischer på guitar, Richard Andersson på bas og 
Søren på saxofon.  
Der var fadøl fra Amager Bryghus, kage fra Emmerys, kaffe fra Finn og Jørn, 
og sandwich fra et nyt sted. Og masser af glade gysere. Det var en meget 
vellykket standerhejsning. Tak til alle der bidrog.  
 



Ad 7 
De første 6 introhold er gennemført og godt 300 nye medlemmer er budt 
velkommen.  Godt 900 fra interesselisten er tilbudt plads. Der er få ledige 
pladser, og der skrives til ca 10 yderligere. Ca 1/3 af de der tilbydes plads, er 
alligevel ikke interesserede. Men med over 3.000 på interesselisten har vi 
ikke problemer med at få besat intropladserne.  
 
Ad 8 
Umiddelbart vil vi prioritere sandflytning, platform og istandsættelse af 
kongressen. Vi træffer beslutning, når vi har fuldt overblik over vores likviditet 
i det kommende år.  
 
Ad 9 
Dorrit har udarbejdet et årshjul. Det ligger på hjemmesiden 
Dorrit har bestilt lokale til julefrokost og dåb.  
 
Ad 10 
Anders Bentzon har fået lavet 50 fotos fra vores liv, både nutid og fra den gl 
badeanstalt. Lotte ser på hvordan de kan ophænges  
 
Vi starter op med nøgletjek.  
 
Bestyrelsesmøde 28. oktober og 9.december 
Intro 1. 3. og 9. nov 
Julefrokost 7. dec 


